ПРОТОКОЛ №24

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                                       22.11.2021г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов плановой проверки деятельности члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» Туркова Виталия Викторовича (акт от 12.11.2021 г.).

2. О рассмотрении материалов плановой проверки деятельности члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» Сардаевой Ольги Александровны (акт от 22.10.2021 г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна

Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерия Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется  председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой С.И.

Слушали:

Лесников П.С., который сообщил, что во исполнение п.12 статьи 21.1 Федерального закона

от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) были

уведомлены о настоящем заседании члены Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о

применении мер дисциплинарного воздействия.

         По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе плановой проверки деятельности

арбитражного управляющего Туркова В.В. установлено, что Турков В.В. не соответствует условиям

членства в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», о чем свидетельствуют нарушения им пунктов 2, 3 ст.20

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, пункта 2.4

Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением Общего собрания членов НП

СРО АУ «РАЗВИТИЕ», протокол № 18 от 26.05.2017г.) (отсутствие договора обязательного

страхования ответственности арбитражного управляющего, отсутствие справок об отсутствии

дисквалификации, судимости). Арбитражным управляющим Турковым В.В. допущено нарушение

Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением Наблюдательного совета НП

СРО АУ «РАЗВИТИЕ», протокол №60 от 29.08.2016 г.) в части несвоевременной уплаты членских

взносов.

Лесникова П.С., который сообщил о том, что  в соответствии с п.5 ст.20 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в период членства в саморегулируемой

организации арбитражных управляющих арбитражный управляющий обязан соответствовать

установленным саморегулируемой организацией условиям членства в ней. Порядок подтверждения

соответствия арбитражного управляющего условиям членства в саморегулируемой организации

устанавливается саморегулируемой организацией. Член саморегулируемой организации, не

соответствующий условиям членства в саморегулируемой организации, исключается из ее членов в

течение одного месяца с даты выявления такого несоответствия.

Кубелуна В.Я., который предложил обратиться в Наблюдательный совет НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ»  с требованием-рекомендацией  о принудительном исключении члена Туркова

Виталия Викторовича из НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ».

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ

В связи с нарушением Турковым Виталием Викторовичем пунктов 2, 3 ст.20

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, пункта

2.4 Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», Положения о взносах членов НП СРО

АУ «РАЗВИТИЕ» применить в отношении Туркова Виталия Викторовича меру

дисциплинарного воздействия в виде требования-рекомендации об исключении из НП СРО АУ

«Развитие».

Обратиться в Наблюдательный совет НП СРО АУ «Развитие» с требованием-

рекомендацией об исключении Туркова Виталия Викторовича из НП СРО АУ «Развитие».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе плановой проверки деятельности

арбитражного управляющего Сардаевой О.А.  установлено, что Сардаева О.А. не соответствует

условиям членства в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», о чем свидетельствуют нарушения ей п. 3 ст.20

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, пункта 2.4

Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением Общего собрания членов НП

СРО АУ «РАЗВИТИЕ», протокол № 18 от 26.05.2017г.) (отсутствие договора обязательного

страхования ответственности арбитражного управляющего). Арбитражным управляющим

Сардаевой О.А. допущены нарушения Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв.

решением Наблюдательного совета НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», протокол №60 от 29.08.2016 г.) в

части несвоевременной уплаты членских взносов,  п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» (утв. Решением общего собрания НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» от 27.05.2017  г.)  в части

неповышения своего профессионального уровня в 2020 г.

Лесникова П.С., который сообщил о том, что к заседанию Дисциплинарного комитета

Сардаевой О.А. представлено доказательство  оплаты ООО СК «АСКОР» страховой премии по

договору страхования ответственности арбитражного управляющего № АУ 01023/2021/8., от

Сардаевой О.А. получено пояснение о том, что договор страхования ответственности арбитражного

управляющего будет представлен ей в кратчайший срок. Сардаевой О.А. представлено

доказательство повышения своего профессионального уровня в 2020 г., погашена задолженность по

членским взносам в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ».

Кубелуна В.Я. который, в связи с тем, что Сардаевой О.А. устранены допущенные ей

нарушения, предложил не применять к арбитражному управляющему Сардаевой Ольге

Александровне меры дисциплинарного воздействия.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ

В связи с тем, что Сардаевой О.А. устранены допущенные ей нарушения, не применять к

арбитражному управляющему Сардаевой Ольге Александровне меры дисциплинарного

воздействия.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

   Председатель

      Дисциплинарного комитета                                    С.И. Галактионова